ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Бавлинский р-н (герб).gif]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       КАРАР

          ____________________2025г.             г.Бавлы                           №              .

[bookmark: _GoBack]Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бавлин-ского муниципального района по состоянию на 1 октября 2025 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 6 статьи 49 раздела V решения Совета Бавлинского муниципального района от 16.10.2019 №222 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Бавлинском муниципальном районе» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Бавлинского муниципального района по состоянию на 1 октября 2025 года.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Финансово-бюджетной палаты Бавлинского муниципального района.

          Руководитель			                                                      Д.Л. Бакиров

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района
от «____»_________ 2025г. № ______

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Бавлинского муниципального района на 1 октября 2025 года

Периодичность: квартальная
Единица измерения: рублей
	Классификация
	Наименование показателей
	годовой план
на 2025 год
	Исполнение на 01.10.2025г.
	% к годовому объему

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. ДОХОДЫ

	000 100 00000 00 0000 000
	 Д О Х О Д Ы
	601 040 000,83
	459 745 272,90
	76,49

	000 101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	524 748 400,00
	392 822 672,05
	74,86

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	524 748 400,00
	392 822 672,05
	74,86

	000 103 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	19 928 500,00
	15 129 095,53
	75,92

	000 105 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	30 372 500,00
	22 930 897,05
	75,50

	000 105 01000 00 0000 110
	Налог, с применением упрощенной системы налогообложения
	24 077 000,00
	15 711 373,47
	65,25

	000 105 02000 00 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	0,00
	6 540,88
	#ДЕЛ/0!

	000 105 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 398 500,00
	1 471 255,48
	105,20

	000 105 04000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	4 897 000,00
	5 741 727,22
	117,25

	000 106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	000 106 05000 00 0000 110
	Налог на игорный бизнес
	0,00
	0,00

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	000 107 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	617 000,00
	644 889,00
	104,52

	000 108 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4 066 000,00
	8 818 507,34
	216,88

	000 109 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	000 111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	13 954 000,00
	12 090 597,08
	86,65

	000 112 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	2 744 000,00
	3 028 946,95
	110,38

	000 113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	3 600,83
	21 657,48
	601,46

	000 114 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	3 523 000,00
	1 843 433,66
	52,33

	000 116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 083 000,00
	1 533 257,51
	141,58

	000 117 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	0,00
	881 319,25
	#ДЕЛ/0!

	000 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 191 945 697,27
	970 895 193,20
	81,45

	000 890 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	1 792 985 698,10
	1 430 640 466,10
	79,79

	Раздел 2. Р А С Х О Д Ы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	200 539 785,88
	134 106 002,79
	66,87

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	5 429 085,69
	4 671 140,74
	86,04

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	23 793 451,74
	19 124 977,24
	80,38

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	51 478 852,66
	41 941 719,11
	81,47

	0105
	Судебная система
	3 000,00
	0,00
	0,00

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	22 584 814,85
	12 864 022,97
	56,96

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	1 230 700,00
	1 230 700,00
	100,00

	0111
	Резервные фонды
	2 919 951,92
	0,00
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	93 099 929,02
	54 273 442,73
	58,30

	0200
	Национальная оборона
	2 378 800,00
	1 784 100,00
	75,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	8 111 656,90
	5 824 489,41
	71,80

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	33 614,40
	20 047,93
	59,64

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	5 798 928,33
	4 393 827,38
	75,77

	0314
	Другие вопросы в области нац.безопасности и правоохранительной деятельности
	2 279 114,17
	1 410 614,10
	61,89

	0400
	Национальная экономика
	116 616 913,74
	28 210 469,13
	24,19

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	76 752 500,00
	3 290 293,24
	4,29

	0406
	Водное хозяйство
	803 500,00
	0,00
	0,00

	0408
	Транспорт
	9 088 700,00
	6 121 755,94
	67,36

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	26 269 413,74
	17 513 087,95
	66,67

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	3 702 800,00
	1 285 332,00
	34,71

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	52 476 949,99
	28 326 270,05
	53,98

	0501
	Жилищное хозяйство
	7 608 000,00
	7 608 000,00
	100,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	9 999 032,63
	9 508 240,09
	95,09

	0503
	Благоустройство
	34 869 917,36
	11 210 029,96
	32,15

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	0600
	Охрана окружающей среды
	5 508 948,39
	950 000,00
	17,24

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	4 558 948,39
	0,00
	0,00

	0605
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	950 000,00
	950 000,00
	100,00

	0700
	Образование
	1 123 823 674,03
	838 345 520,34
	74,60

	0701
	Дошкольное образование
	317 552 420,33
	221 899 403,00
	69,88

	0702
	Общее образование
	635 934 900,95
	482 396 606,02
	75,86

	0703
	Дополнительное образование детей
	59 648 239,25
	52 044 790,40
	87,25

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	24 464 988,75
	21 242 153,70
	86,83

	0709
	Другие вопросы в области образования
	86 223 124,75
	60 762 567,22
	70,47

	0800
	Культура, кинематография
	206 424 991,61
	179 190 341,15
	86,81

	0801
	Культура
	202 037 522,84
	175 803 521,70
	87,02

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	4 387 468,77
	3 386 819,45
	77,19

	0900
	Здравоохранение
	624 500,00
	374 600,00
	59,98

	0907
	Санитарно-эпидемиологическое благополучие
	624 500,00
	374 600,00
	59,98

	1000
	Социальная политика
	26 180 146,46
	11 845 298,73
	45,25

	1001
	Пенсионное обеспечение
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	1003
	Социальное обеспечение населения
	9 100,00
	1 602,00
	17,60

	1004
	Охрана семьи и детства
	26 171 046,46
	11 843 696,73
	45,25

	1100
	Физическая культура и спорт
	111 379 957,59
	102 562 673,76
	92,08

	1400
	Межбюджетные трансферты
	86 049 009,20
	70 881 709,20
	82,37

	9600
	ИТОГО РАСХОДОВ
	1 940 115 333,79
	1 402 401 474,56
	72,28

	3. Источники финансирования дефицита бюджета
	147 129 635,69
	-28 238 991,54

	ДЕФИЦИТ / ПРОФИЦИТ
	-147 129 635,69
	28 238 991,54

	000 0100 0000 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-1 792 985 698,10
	-2 017 040 815,64

	000 0105 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету
	-1 792 985 698,10
	-2 017 040 815,64

_______________________

image1.png